www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

94 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Março de 2022 • Edição IVDXXIV

ld:10EF17E68Cl51304

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: Ol.563.782/0001--00
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, SIN°, SERRANÓPOLIS, CEP: 14.578-000 - JAICÓS - PI
Emall: pmJalcoe.gablnete@hotmall.com

EDITAL Nº 00412022

TESTE SELETIVO EDITAL 001/2022

OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, Prefeito Municipal de JAICÓS-PI,
no uso de suas atribuiçoes legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, resolve:

1. Ficam convocados os candidatos classificados no Teste Seletivo para
contratação Temporária de servidores para a Prefeitura Municipal de Jaicós-PI,
Edital nº 01/2022, citados e relacionados no ANEXO 1, fazendo parte integrante
desta CONVOCAÇÃO, para comparecerem à Secretaria Municipal de
Administração, situada na sede da Prefeitura Municipal, no perlodo de 03 e 04
de março de 2022 (quinta e sexta), no horário do tumo da manhã de 8h às 13h,
munidos de documentação citada no item 10.5 do Edital 001/2022, de 10 de
janeiro de 2022, para fins de contratação.

2 . Os candidatos, relacionados no ANEXO 1, que não comparecerem no prazo
fixado conforme os itens 10.3 e 10.4 do Edital 001/2022, de 10 de janeiro de
2022, da presente CONVOCAÇÃO ou que não apresentarem a documentação
obrigatória, estarão automaticamente ELIMINADOS, descabendo qualquer
reclamação com pedido de reclassificação ou revisão à lista de classificação
geral do Teste Seletivo.

3. Ante a ausência dos candidatos devidamente convocados, cabe ao Poder
Público Municipal chamar novos candidatos, obedecida a ordem de
classificação para cada função, ato que será realizado através de NOVA
CONVOCAÇÃO à qual será dada a devida publicidade, em momento oportuno.

Jaicós-PI, 15 de fevereiro de 2022.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 08.553.782/000UI0
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, 8/N°, SERRANÔPOLIS, CEP: 84.57MOO • JAJCÔS - PI
Email: pmjalcoe.gablnete@hotmall.com

ANEXO 1 - Edital de n• 004/2022

Fundamental anos finais &° ao go ano . Lingua portuguesa

Ordem Inscrição
1 100053

Ordem Inscrição
1 100334

Nome do candidato
Flávia Nicaele Sousa Silva

Documento
3.679.154

Fundamental anos finais &O ao 9 ano - lnglh

Nome do candidato
Maria da Conceição L. Silva

Documento
2.227.275

Jaicós-PI, 28 de fevereiro de 2022.

Nascimento
27/02/1998

Nascimento
13/07/1983

ld:OF8BD:Z6E:ZE8B1:Z:Z:Z

iA5 f DOPIAU .....................

TERMO DE CONV ALIDACÃO

Considerando as disposições da lei 8.666193, especialmente cm seu artigo 61, panlgrafo único, que dctermilla como indispensável para
a eficácia doo contratoo da Administrnção a providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento;

Considerando que constawnoo somente agora que o extrato de aditivo do contrato nº 007/2018 que consta no anexo único deste ato,
ainda não foi publicarlo;

Coosidenmdo o poder-dever da Administração de conwlidar oo atos que não possuam vfcioo ínsanâvei~ como oo de objeto, motivo e
finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de tcrcciros;

Considerando que não se constata, na ausência da publicação do extrato aditivo do contrato do anexo único, qualquer lesão ao interesse
publico, uma vez que os respectivos procedimentoo transcorreram na forma da lei, com proposta que apresentou melhores condições
para a administração;

Considerando, ainda, o dispa;to no artigo 55 da Lei 9.784199- Lei do Processo Administrativo da União, que aulori,a a ainvalidaçào,
pela própria administração, de atos que se evidencie aauretarem lesão ao interesse publico nem prejuíro a terceiros, noo quais sejam
constatados apenas defeitos sanáveis;

Fica convalidado o ato relativo ao extrato de aditivo de contrato nº 007/2018, que consta do anexo único deste ato administrativo,
devendo ocorrer a sua respectiva publicação, na forma da Lei 8.666193, convalidação esta •dada nos prínclpios da Administração
Pública e na Lei Federal nº 9. 784199, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo a tcn:eiros, sendo vício sanável
na forma da lei.

Mauro César Soares de Oliveira Júnior

Prefeito Municipal

ld:0738319BFD4F1248

11111
A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 08/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N" 018/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS DA ADMJNISTRAÇÃO PúBLICA A FIM DE
ATENDERAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI-PI
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art75, II da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: Do dia
04/03/2022 até o dia 08/03/2022 das 8h às 13h 30min - (Horuio de Brasília - DF).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 50.208,80

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta

na íntegra no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados preferencialmente no setor de licitações ou por

e-mail lagoadopiauicpl@gmail.com até a data e horuio especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o Departamento de Compras dará continuidade na aquisição com as cotações de

preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço.

Maiores informações e esclarecímentoo: Avenida Jooé Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI.

E-mail: lagoadopiauicpl@gmail.com

Publique-se.

Lagoa do Piauí-PI-P~ 25 de fevereiro de 2022.

Agente de Contratação